
 
 

Vytvořeno  13.6.2016 13:41:39 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18/1  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 14.06.2016  
 
Pozměňovací návrh k vyhlášce O místním poplatku za užíván í veřejného 
prostranství 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Miloš Kotek - Zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Miloš Kotek - Zastupitel  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Tento návrh vychází vstříc požadavkům na vyhrazení parkovacích stání pro osobní vozidla a nákladní 
vozidla do 3,5t pouze v určité hodiny za sazbu poplatku nižší, než je 20 000 Kč/rok.  Zavádí pojem 
noční parkovací stání, kterým se rozumí vyhrazení parkovacího místa pouze na noční dobu od 19 do 
6 hod za poplatek v navrhnuté výši 10.000 Kč/rok. 
 
Zavedení poplatku za noční parkovací stání může mít pro město výhodu ve zvýšení tržeb za 
parkovací stání, které bude moci investovat zpět do jejich výstavby. Lze předpokládat, že o poplatek 
by měli zájem řidiči, kteří v daných lokalitách nyní parkují bez poplatku. Nijak se nedotkne ostatních 
poplatků a ani nemění poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího stání, pouze rozšiřuje nabídku 
poplatků. 
 
Návrh předpokládá změnu textu vyhlášky O místním poplatku za využívání veřejného prostranství 
takto: 
 
Článek 2 Předmět poplatku, poplatník  
 
Odst. 1) Poplatek za využívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních, nebo reklamních zařízení, 
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého 
parkovacího místa, vyhrazení no čního parkovacího místa od 19 do 6 hod.,  a užívání tohoto 
prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 
 
Článek 6 Sazba poplatku 
 



 
 

Vytvořeno  13.6.2016 13:41:39 2

Odst. 5) Za vyhrazení parkovacího místa 
 

a) Trvalého  parkovacího místa pro nákladní vozidlo do 3,5 t a osobní vozidlo se platí 
20.000 Kč/rok 

b) Nočního parkovacího místa na dobu od 19 do 6 hod pro n ákladní vozidlo do 3,5 t 
a osobní vozidlo se platí 10.000 K č/rok 

c) Za účelem zásobování provozovny určené k obchodu nebo poskytování služeb se platí 
2.000 Kč/rok. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   pozměňovací návrh k vyhlášce O místním poplatku. 
 
Termín plnění: 1. 9. 2016 (OF) 
  

 
 


